××年 ××月 ××日

発 表 業 務 許 可 申 請 書

気象庁長官

 ○○ ○○  殿

氏名又は名称 ○○△△株式会社

法人の場合は代表者氏名

   代表取締役社長 気象 太郎

気象業務法第２６条第 1項の規定により発表業務の許可を受けたいので、同法施行

規則第４７条第１項の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１．申請者の氏名又は名称及び住所並びに法人の場合は代表者氏名

氏名又は名称  ○○△△株式会社

法人の場合は代表者氏名  代表取締役社長 気象 太郎

住所  東京都千代田区大手町１丁目３番４号

２．発表の目的

  津軽海峡およびその周辺を航行する船舶に対し、○○観測所で観測した気象の成

果を無線通信で発表することにより、航行の安全を図るため。

３．発表業務の開始の予定日

  ●●年 ●●月 ●●日

４．電波法第４条の規定による無線局の免許を受けていないときは、同法第６条第１

項の規定による申請の有無

（免許を受けている場合は、この項は不要）

  別紙の通り有り。

印

署名（サイン）の場合、押印は不要